自本次A股發行上市之日起生效並正式實施，其詳情載於本通函附錄十。

上述議案將以普通決議案的形式提交特別股東大會審議批准。

16. 制訂關聯交易管理辦法的議案

為適應本公司上市後的需要，現根據《中華人民共和國公司法》《上市公司章程
指引》《深圳證券交易所創業板股票上市規則（2023年修訂）》《深圳證券交易所上市公
司自律監管指引第2號 — 創業板上市公司規範運作》（〔深證上〔2022〕14號〕）等的相關
規定，並結合《常茂生物化學工程股份有限公司章程（草案）》（A股上市後適用）的擬
訂情況，本公司擬訂了《常茂生物化學工程股份有限公司關聯交易管理辦法》（A股上
市後適用），於本公司首次公開發行的A股股票上市之日起生效並正式實施，以取代
及廢除本公司現行有效的關聯交易管理辦法。其詳情載於本通函附錄十一。

董事會函件

21

上述議案將以普通決議案的形式提交特別股東大會審議批准。

17. 制訂對外投資管理辦法的議案

為適應本公司上市後的需要，現根據《中華人民共和國公司法》《上市公司章程
指引》《深圳證券交易所創業板股票上市規則（2023年修訂）》《深圳證券交易所上市公
司自律監管指引第2號 — 創業板上市公司規範運作》（〔深證上〔2022〕14號〕）等的相關
規定，並結合《常茂生物化學工程股份有限公司章程（草案）》（A股上市後適用）的擬
訂情況，本公司擬訂了《常茂生物化學工程股份有限公司對外投資管理辦法》（A股上
市後適用），於本公司首次公開發行的A股股票上市之日起生效並正式實施，其詳情
載於本通函附錄十二。

上述議案將以普通決議案的形式提交特別股東大會審議批准。

18. 制訂對外擔保管理辦法的議案

為適應本公司上市後的需要，現根據《中華人民共和國公司法》《上市公司章程
指引》《深圳證券交易所創業板股票上市規則（2023年修訂）》《深圳證券交易所上市公
司自律監管指引第2號 — 創業板上市公司規範運作》（〔深證上〔2022〕14號〕）等的相關
規定，並結合《常茂生物化學工程股份有限公司章程（草案）》（A股上市後適用）的擬
訂情況，本公司擬訂了《常茂生物化學工程股份有限公司對外擔保管理辦法》（A股上
市後適用），於公司首次公開發行的A股股票上市之日起生效並正式實施，其詳情載
於本通函附錄十三。

上述議案將以普通決議案的形式提交特別股東大會審議批准。

董事會函件

22

19. 發行對本公司股權結構的影響

僅供參考及說明，假設本次發行180,000,000股A股全部發行（超額配售選擇權行
使前），且本次發行完成前本公司已發行股本保持不變，本公司於最後實際可行日期
及緊隨發行完成後的股權結構如下：

於最後實際可行日期 緊接發行完成後

股數

佔已發行
股份百分比

約(%) 股數

佔已發行
股份百分比

約(%)

內資股(1)

－ 內資股╱由非公眾人士持有的內資股
轉為A股(2) 2,500,000 0.47 2,500,000 0.35

－ 由非公眾人士持有的外資股轉為A股(3) – – 331,000,000 46.64

－ 由公眾人士持有的外資股轉為A股 – – 12,500,000 1.76

－ 建議A股發行下新發行的A股(4) – – 180,000,000 25.36

小計 2,500,000 0.47 526,000,000 74.11

外資股(1)

由非公眾人士持有的外資股(3) 331,000,000 62.49 – –
由公眾人士持有的外資股 12,500,000 2.36 – –

小計 343,500,000 64.85 – –

H股
非公眾股東持有的H股(5) 6,440,000 1.22 6,440,000 0.91
公眾持有的H股 177,260,000 33.46 177,260,000 24.98

小計 183,700,000 34.68 183,700,000 25.89

總計 529,700,000 100.00 709,700,000 100.00

附註：

(1) 緊隨發行完成後，已發行內資股及外資股將轉換為 A 股。

董事會函件

23

(2) 於最後實際可行日期，芮新生先生（「芮先生」）及冷一欣女士（「冷女士」）分別為常州
新生生化科技開發有限公司70%及30%註冊資本的註冊持有人及實益擁有人，該公司
為2,500,000股內資股的註冊持有人及實益擁有人。

(3) 芮先生是香港新生創業投資有限公司（「香港新生」）96,500股「A」類股份的註冊持有人
兼實益擁有人。冷女士是香港新生73,500股「A」類股份和53,000 股「B」類股份的註冊
持有人兼實益擁有人。潘春先生（「潘先生」）是香港新生2,000股「B」類股份的註冊持有
人兼實益擁有人。曾憲彪先生（「曾先生」）是香港新生2,000股「B」類股份的註冊持有人
兼實益擁有人。本公司監事張俊朋先生（「張先生」）為香港新生800股「B」類股份的註
冊持有人及實益擁有人。香港新生為135,000,000股外資股的註冊持有人及實益擁有人。
潘先生為香港生化高科投資有限公司（「香港生化高科」）200,000股股份的註冊持有人
及實益擁有人。曾先生是香港生化高科380,000股的註冊持有人兼實益擁有人。本公司
監事周瑞娟女士為香港生化高科220,000股的註冊持有人及實益擁有人。張先生是香
港生化高科120,000股的註冊持有人兼實益擁有人。香港生化高科是67,500,000股外資